2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
БУЛАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2022 № 30
с. Верхний Булай

Об утверждении «Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля в Булайском муниципальном образовании»

[bookmark: _Hlk77673480]Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13 Федерального
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 6, 24, 42 Устава Булайского муниципального образования, Дума Булайского муниципального образования
р е ш и л а:
1. Утвердить «Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля в Булайском муниципальном образовании» (прилагается).
2. Специалисту 2 категории администрации Булайского муниципального образования (А.В. Имегеновой)  опубликовать настоящее решение в издании «Булайский вестник» и разместить в подразделе Булайского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Булайского
муниципального образования						И.А. Зарубина

Председатель Думы Булайского
муниципального образования						И.А. Зарубина

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Булайского
муниципального образования
от 28.02.2022 № 30
[bookmark: _GoBack]

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля в Булайском муниципальном образовании

	Ключевые показатели

	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) Контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0-15%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0-15%

	Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	80%

Индикативные показатели муниципального земельного контроля на территории  Булайского муниципального образования
 1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального земельного контроля (указать количественные значения);
2) количество проведенных органом муниципального земельного контроля профилактических мероприятий (указать количественные значения);
3) количество выявленных органом муниципального земельного контроля нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
4) количество устраненных нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
5) количество профилактических мероприятий (указать количественные значения);
6) количество выданных предостережений (указать количественные значения).

Индикативные показатели, характеризующие объем
задействованных трудовых ресурсов

 2.1 Количество штатных единиц (чел.)
2.1 Нагрузка контрольных мероприятий на работников контрольного органа

Км / Кр= Нк

Км – количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр – количество инспекторов контрольного органа (ед.)
Нк – нагрузка на 1 инспектора (ед.)